
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Brantice

Brantice 121, 793 93 Brantice
tel.č.: 554 646 032 | e-mail: podatelna@brantice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 20 Zastupitelstva obce Brantice
konané dne 27. 3. 2025 v TJ Sokol Radim od 18:00 hod.

20/1/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje jmenování ověřovatelů zápisu Romana Anderleho ,
Naděždu Ryšánkovou a zapisovatelku M. Obrovou

20/2/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje změnu  programu 20. zasedání Zastupitelstva obce
Brantice

20/3/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje zařazení dvou nových bodů do programu ve znění „
Diskuze - o ZŠ a MŠ Brantice“  a "Diskuze - venkovní tělocvična u ZŠ" s tím, že nové body
budou zařazeny v programu za bod č. 5 „Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání"

20/4/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

20/5/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí předprojektovou přípravu k výstavbě nové
tělocvičny v areálu ZŠ Brantice

20/6/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje změnu termínu pro příjem žádostí o poskytnutí daru
v rámci dotační výzvy „Pomoc domácnostem“, vyhlášené Ministerstvem životního prostředí
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR, kdy nově mohou být žádosti podány
do 31. října 2025 včetně

20/7/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí informace o  postupu k  odstraňování  škod
po povodni

20/8/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí předložené návrhy studií  protipovodňových
opatření,  které  vypracoval  Ing.  Tomáš  Havlíček,  ATELIER  FONTES,  s.r.o.  a  pověřuje
starostku obce dalším jednáním - viz. příloha zápisu

20/9/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje pokračování podpory občanů při hledání nouzového
ubytování  po  povodni  v  roce  2024  formou  zapůjčením  mobilního  domu  Tudor  (Klaas)
za podmínek stanovených smlouvou o výpůjčce - viz. příloha zápisu

20/10/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje ukončení  veřejné sbírky zřízené obcí pro účel pomoci
občanům postižených povodní ze září 2024 ke dni 30.04.2025

20/11/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje Podmínky vyplácení z veřejné sbírky občanům obce
Brantice a Radim na obnovu pozemků po povodni, Žádost o poskytnutí podpory z veřejné
sbírky pro občany postižené povodní, Smlouvu o finančním daru a Čestné prohlášení - viz.
přílohy zápisu

20/12/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje rozdělení výsledné částky po ukončení veřejné sbírky
rovným dílem mezi občany Brantic a Radimi na úpravy zahrad a svých pozemků dle podané
žádosti a schválených podmínek.

20/13/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  jmenuje  komisi  pro  schválení  podaných žádostí  ve  složení
MUDr. Naděžda Ryšánková, Vladimír Dofek a Libor Valenta.

20/14/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje podávání žádostí občanů o vyplacení finanční pomoci
z  veřejné  sbírky  určené  na  obnovu  poškozených  pozemků  v  termínu  od  1.  4.  2025
do 30. 4. 2025 v souladu s předem stanovenými podmínkami.

20/15/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí uzavření smlouvy č. PO-01 7/2024 na částku
1 000 000 Kč, smlouvy č. PO-0 27/2024 na částku 926 901 Kč a smlouvy č. PO-03 07/2024
na  částku  3  000  Kč  o  poskytnutí  nadačního  příspěvku  na  pomoc  občanům zasaženým



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

povodní,  Smlouva  č.  PO-027/2024  umožňuje  využití  části  prostředků  také  na  opravy
infrastruktury - viz. přílohy zápisu

20/16/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje využití celkové částky 1 929 901 Kč z prostředků
poskytnutých Nadací  Via ve prospěch domácností  zasažených povodní,  a  to na pořízení
popelnic pro zasažené domácnosti, pořízení hlíny pro občany, úhradu nákladů na geodetická
zaměření pozemků

20/17/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje vstup obce Brantice do Asociace OBNOVA 2024+
jako sympatizující člen bez povinnosti úhrady členského příspěvku

20/18/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  bere  na  vědomí  změnu  dotačního  programu  Ministerstva
pro  místní  rozvoj  v  rámci  výzvy  Živel  1,  na  základě  které  nebudou žádosti  na  opravy
sportovních zařízení (kabiny TJ Sokol Brantice a dvě fotbalová hřiště) podány v rámci této
výzvy

20/19/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje podání žádostí na opravy sportovních zařízení (kabiny
TJ Sokol Brantice, dvě fotbalová hřiště) prostřednictvím dotační výzvy Národní sportovní
agentury

20/20/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje použití  finančních prostředků z rozpočtu obce na
dofinancování  podílu  žadatele  v  rámci  žádosti  o  dotaci  podané  na  Národní  sportovní
agenturu na projekt „Obnova kabin TJ Sokol Brantice po povodních ze září 2024“

20/21/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje použití  finančních prostředků z rozpočtu obce na
dofinancování  podílu  žadatele  v  rámci  žádosti  o  dotaci  podané  na  Národní  sportovní
agenturu na projekt „Obnova dvou fotbalových hřišť po povodních ze září 2024“

20/22/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje podání žádostí o dotace na obnovu obecního majetku
po povodní  v  září  2024 z  dotačních  titulů  Živel  1  a  Obnova infrastruktury  pro  životní
prostředí, a to na následující projekty:

-  Obnova  infrastruktury  pro  životní  prostředí:  Výměna  čerpadla  v  přečerpávací  stanici
u Birkanu

- Obnova infrastruktury pro životní prostředí: Obnova šachty přečerpávací stanice u Birkanu 

- Obnova přední části zahrady u mateřské školky,

- Obnova středu obce (náměstíčko),

a pověřuje starostku obce podpisem veškerých dokumentů nutných k podání žádostí 

20/23/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje Smlouvu č.  1249900033 o poskytnutí  podpory ze
Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci žádosti o dotaci 'Monitoring a
čištění kanalizace po povodních v obci Brantice' ve výši 1.804.352 Kč- viz. příloha zápisu

20/24/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  bere  na  vědomí  uzavření  smlouvy  o  dílo  s  Ing.  Petrem
Barandovskim na vypracování dokumentace pro žádost o dotaci a následné výběrové řízení
na povodňové škody na místních komunikacích a chodnících za celkovou 189.000 Kč - viz.
příloha zápisu

20/25/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí informaci o získání dotace Základní školou a
Mateřskou  školou  Brantice  z  programu  Živel  4  na  pronájem  modulárních  kontejnerů
do konce roku 2026

20/26/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace
z  rozpočtu  Moravskoslezského  kraje  č.  00498/2025/KH  na  částku  12.000.000  Kč
na "Zmírnění a odstranění následků povodňových škod na území obce" - viz. příloha zápisu

20/27/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  bere  na  vědomí  sdělení  o  vyúčtování  dotace  z  rozpočtu
Moravskoslezského  kraje,  na  základě  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
MSK č. 05794/2024/KH na částku 53.380.693 Kč k účelu zmírnění a odstranění následků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

povodňových škod na území obce

20/28/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní
rozvoj  v  rámci  programu  Podpora  obnovy  a  rozvoje  venkova  na  vybudování  systému
rekuperace v kulturním domě

20/29/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  schvaluje  financování  vybudování  systému  rekuperace
v kulturním domě z rozpočtu obce, a to i v případě, že žádost o dotaci nebude schválena

20/30/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí že budou v  návaznosti  na podané žádosti
o dotace vyhlašována výběrová řízení na veřejné zakázky související s:

obnovou obecního majetku po povodních,

realizací systému rekuperace

Protinávrhy : nebyly vzneseny

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit  se přítomným občanům

Rozprava: žádné stanovisko nebylo vzneseno

20/31/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje firmu JR STaKR s.r.o., IČO: 28596854, na realizaci
obnovy zničené dešťové kanalizace za částku 1.199.000 Kč bez DPH. Starostka obce je
oprávněna podpisem smlouvy o dílo. Realizace začne hned po podpisu smlouvy.

20/32/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje firmu Agist s.r.o., IČO: 29445671, na realizaci obnovy
zničeného kulturního domu za částku 3.656.904,51Kč bez DPH. Starostka obce je oprávněna
podpisem smlouvy o dílo. Realizace začne hned po podpisu smlouvy.

20/33/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje firmu GRISPA s.r.o.,  IČO: 28661222, na realizaci
obnovy zničeného zámeckého parku za částku 5.920.701 Kč bez DPH. Starostka obce je
oprávněna podpisem smlouvy o dílo. Realizace začne hned po podpisu smlouvy.

20/34/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí zadání aktualizace Povodňového plánu obce
firmě Envipartner s.r.o., Vídeňská 546/55, 639 00 Brno-Štýřice, IČO: 283 58 589

20/35/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2025

20/36/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2025

20/37/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2025

20/38/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2025 - viz. příloha zápisu

20/39/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2025 - viz. příloha zápisu

20/40/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2025 - viz. příloha zápisu

20/41/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí rezignace členů stavebního výboru, a to pana
Ondřeje Mlčocha, Ing. Davida Niklasche, Ing. Petra Malinovského, Ing. Petra Kubánka a
Ing. Antonína Šamaje, a to na základě jejich písemných rezignací

20/42/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  ruší  stavební  výbor,  který  byl  zřízen  na  základě  usnesení
č. 1/13/22 konaného dne 1. 12. 2022

20/43/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  si  vyhrazuje  pravomoc  rozhodovat  o  změně  kapacity  míst
v Základní škole a Mateřské škole Brantice

20/44/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy
a Mateřské školy Brantice sestavenou k 31. 12. 2024

20/45/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  schvaluje  zlepšený  hospodářský  výsledek  příspěvkové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

organizace  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Brantice  za  rok  2024  ve  výši  85  407,58  Kč

20/46/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  schvaluje  rozdělení  zlepšeného  hospodářského  výsledku
příspěvkové  organizace  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Brantice  za  rok  2024 ve  výši
85 407,58 Kč a rozhodlo o přidělení výše 10 000 Kč do fondu odměn a výše 75 407,58 Kč
do rezervního fondu příspěvkové organizace

20/47/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí žádost základní školy o pořízení dotykového
panelu  a  jako  zřizovatel  souhlasí  s  nabytím  tohoto  majetku  do  vlastnictví  příspěvkové
organizace.

20/48/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Základní školy a
Mateřské školy Brantice, příspěvková organizace, za školní rok 2023/2024

20/49/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí odborné posouzení vypracované nezávislým
odborníkem Doc. Ing. Vladimírem Tichomirovem, CSc. - viz. příloha zápisu

20/50/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  schvaluje  zrušení  zadávacího  řízení  na  veřejnou
zakázku „Vybudování zázemí pro vznik dětské skupiny v Branticích “ a to v souladu s § 127
odst. 2 písm. d) zákona  č. 134/2026 Sb. o zadávání veřejných zakázek

20/51/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje vybudování sběrného místa v rámci obecního systému
odpadového hospodářství v objektu Rewise

20/52/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  schvaluje  objednání  zpracování  projektu  sběrného  místa
u Ing. Miroslava Pelly, IČ: 76426017, za cenu 89 500 Kč bez DPH, dle předložené nabídky a
pověřuje starostku obce k uzavření smlouvy na vypracování projektu sběrného místa

20/53/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí informaci  o plánovaném ukončení  provozu
třídicí linky v Krnově a nutnosti výměny nádob se spodním výsypem za kontejnery s horním
výsypem na plast a papír

20/54/25 Zastupitelstvo obce Brantice bere na vědomí dopis Ministerstva životního prostředí ze dne 3.
ledna 2025, týkající se návrhu novely zákona o obalech a zavedení povinného zálohování
nápojových PET lahví a plechovek

20/55/25 Zastupitelstvo obce Brantice podmiňuje projednání  záměru prodeje části  pozemků parc.
č. 1354/3 a 1354/2, nacházejícího se za kulturním domem, předložením geometrického plánu
ze strany žadatelů. Teprve po jeho doložení může zastupitelstvo rozhodnout o případném
schválení záměru prodeje.

20/56/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje záměr obce na prodej pozemku p. č. 1155/1 v k. ú.
Brantice

20/57/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje záměr obce na pronájem nebytových prostor v 1.
patře zdravotního střediska, Brantice č.p. 294, na  par. č. 327/1

20/58/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  schvaluje  předložený  záměr  společnosti  CETIN  realizovat
na území obce výstavbu optické sítě s umístěním podzemního či nadzemního vedení, a to buď
jednorázově, nebo po jednotlivých etapách

20/59/25 Zastupitelstvo obce Brantice souhlasí s obnovou zrušených podpěr nebo výstavbou nových
podpěr  na  pozemcích obce,  přesné umístění  nových podpěr  však obec odsouhlasí  před
samotnou realizací

20/60/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje že součet jednorázových úplat, které bude společnost
CETIN povinna uhradit obci na základě smlouvy o zřízení služebnosti nebo budoucí smlouvy
o  zřízení  služebnosti  za  umístění  a  provozování  podzemního  či  nadzemního  vedení
na nemovitostech ve vlastnictví obce, nebude vyšší než 10 000 Kč

20/61/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-8027618, Brantice, p. č. 1915/30 a
1325/1,  Kabelové  vedení  NN,  Pil íř  ( identif ikátor  smlouvy  CEZd_SoBS  VB
259945/IV-12-8027618/Brantice,  ZŠ,  č.  d.  334,  rozš.  kNN/pos.  DTS) mezi  obcí  Brantice,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

IČO 00295884, a společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, zastoupenou a jednající
společností SUNFIN PRAHA, s.r.o., se sídlem Olgy Havlové 2901/28, Žižkov, 130 00 Praha 3,
IČO: 28953096 – viz příloha zápisu.

20/62/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
služebnosti  (identifikátor  smlouvy  I45/2025/SO462/SoBVB9/R)  mezi  obcí  Brantice,
IČO 00295884, a společností Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, zastoupenou a
jednající společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem Masarykovo náměstí 5/5,
702 00 Ostrava, IČO 42767377 – viz příloha zápisu.

20/63/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –
služebnosti  k  pozemku  p.  č.  312/42  v  k.  ú.  Brantice  ve  prospěch  společnosti
ČEZ Distribuce,  a.  s.,  IČO 24729035,  zastoupené  a  jednající  společností  ReSpol  s.r.o.,
IČO 46580646,  v  souladu s  podmínkami  uvedenými  ve  smlouvě č.  IV-12-8028180/VB02
(identifikátor smlouvy CEZd_SoBS VB 196460/IV-12-8028180/Brantice, p. č. 312/50, smyčka
NN) – viz příloha zápisu

20/64/25 Zastupitelstvo obce Brantice pověřuje starostku obce podpisem smlouvy, přičemž podání
návrhu  na  vklad  věcného  břemene  do  katastru  nemovitostí  provede  oprávněná  strana
ČEZ Distribuce, a. s.

20/65/25 Zastupitelstvo  obce  Brantice  neschvaluje  opravu  poškozené  gastro  myčky  dle  nabídky
společnosti GASTRO MACH, s.r.o. 

20/66/25 Zastupitelstvo obce Brantice schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci mezi obcí
Brantice a společností Svět inovací s.r.o., se sídlem Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava, IČO:
22627961,  zastoupenou jednatelem Ing.  Pavlem Antonym, jejímž předmětem je zajištění
dotačního managementu a souvisejících činností včetně administrace veřejných zakázek - viz.
příloha zápisu 

Jiřina Heinischová, DiS.
starostka  obce


